



MCQ Question with Explanations

Q.1. சுஹெல்வா வனவிலங்கு சரணாலயம் எந்த மாநிலத்தில் உள்ளது?

In which state is Suhelwa Wildlife Sanctuary located?

- a. உத்தர பிரதேசம்/Uttar Pradesh
b. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh
c. ராஜஸ்தான்/Rajasthan
d. குஜராத்/Gujarat

Q.2. PNB MetLife இன் CEO ஆக சமீபத்தில் நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the CEO of PNB MetLife recently?

- a. பிரதீப் குமார்/Pradeep Kumar
b. ராகேஷ் மோகன்/Rakesh Mohan
c. சமீர் பன்சால்/Sameer Bansal
d. சுமித் சின்ஹா/Sumit Sinha

Q.3. ESIC இன் தலைமை இயக்குநராக சமீபத்தில் பொறுப்பேற்றவர் யார்?

Who has recently taken over as the Director General of ESIC?

- a. கிருஷ்ண பிரகாஷ்/Krishna Prakash
b. ஸ்ரீ கமல் கிஷோர் சன்/Shri Kamal Kishore Son
c. சஞ்சய் குமார் அகர்வால்/Sanjay Kumar Agarwal
d. கிஷோர் குமார்/Kishore Kumar

Q.4. சமீபத்தில் எந்த நாடு ஐநாவால் தடுப்புப்பட்டியலில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது?

Which country has been blacklisted by the UN recently?

- a. ரஷ்யா/Russia
b. இஸ்ரேல்/Israel
c. உக்ரைன்/Ukraine
d. சிரியா/Syria

Q.5. எந்த மாநிலத்தில் பிளாஸ்டிக் கழிவு மேலாண்மை மற்றும் மறுசுழற்சி ஆலை சமீபத்தில் திறக்கப்பட்டது?

In which state has a plastic waste management and recycling plant been inaugurated recently?

- a. கர்நாடகா/Karnataka
b. மகாராஷ்டிரா / Maharashtra
c. சிக்கிம்/Sikkim
d. மிசோரம்/Mizoram

Q.6. சமீபத்தில் 'பிஸ்லேரி லிமோனாட்டா' பிராண்ட் தூதராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the brand ambassador of 'Bisleri Limonata' recently?

- a. விராட் கோஹ்லி/Virat Kohli
b. அக்ஷய் குமார்/Akshay Kumar
c. ஆதித்ய ராய் கபூர்/Aditya Roy Kapur
d. ரோஹித் சர்மா/Rohit Sharma

Q.7. சமீபத்தில், BHEL எந்த நிறுவனத்திடமிருந்து அனல் மின் திட்டத்திற்கான ஆர்டரைப் பெற்றுள்ளது?





MCQ Question with Explanations

Recently, BHEL has secured an order for a thermal power project from which company?

- a. Tata Power
b. Reliance Power
c. Adani Power
d. NTPC

Q.8. சமீபத்தில் எந்த நாடு அதன் ரூபாய் நோட்டுகளில் படத்தை மாற்றியுள்ளது?

Recently which country has changed the picture on its banknotes?

- a. பூட்டான்/Bhutan
b. பிரிட்டன்/Britain
c. இலங்கை/Sri Lanka
d. நேபாளம்/Nepal

Q.9. சமீபத்தில் எந்த நாடு புலம்பெயர்ந்தோருக்கு உதவ கோல்டன் விசா திட்டத்தைப் பயன்படுத்தும்?

Recently which country will use the Golden Visa scheme to help migrants?

- a. ஹங்கேரி/Hungary
b. ஜெர்மனி/Germany
c. போர்ச்சுகல்/Portugal
d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.10. சமீபத்தில் அதானி குழுமம் எந்த நாட்டின் காற்றாலை மின் திட்டத்தில் \$1 பில்லியன் முதலீடு செய்யவுள்ளது?

Recently Adani Group will invest \$1 billion in wind power project of which country?

- a. இலங்கை/Sri Lanka
b. பூட்டான்/Bhutan
c. வங்காளதேசம்/Bangladesh
d. நேபாளம்/Nepal

Q.11 சமீபத்தில் AJT ஜான்சிங் காலமானார், அவர் யார்?

Recently AJT Johnsingh has passed away, who was he?

- a. எழுத்தாளர்/Writer
b. வனவிலங்கு விஞ்ஞானி/Wildlife Scientist
c. பத்திரிகையாளர்/Journalist
d. விஞ்ஞானி/Scientist

Q.12. சமீபத்தில் ஐபிஇஃப் சுத்தமான பொருளாதார முதலீட்டாளர் மன்றத்தின் தொடக்க விழாவில் இந்தியா எங்கு பங்கேற்றது?

Recently where did India participate in the inauguration of IPEF Clean Economy Investor Forum?

- a. சீனா/China
b. சுவீட்சர்லாந்து/Switzerland
c. சிங்கப்பூர்/Singapore
d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.13. சமீபத்தில் நீரப் குமார் பிரசாத் எந்த மாநிலத்தின் தலைமைச் செயலாளராக நியமிக்கப்பட்டார்?

Recently Neerabh Kumar Prasad has been appointed as the Chief Secretary of which state?





MCQ Question with Explanations

a. ஹரியானா/Haryana

c. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh

b. ராஜஸ்தான்/Rajasthan

d. ஒடிஷா/Odisha

Q.14. சமீபத்தில், டெல்லிக்கு 137 கன அடி கூடுதல் தண்ணீரை எந்த மாநில அரசு திறக்க வேண்டும் என்று உச்ச நீதிமன்றம் கேட்டுள்ளது?

Recently, the Supreme Court has asked which state government to release 137 cusecs of additional water to Delhi?

a. பஞ்சாப்/Punjab

c. ஹரியானா/Haryana

b. ஹிமாச்சல பிரதேசம்/Himachal Pradesh

d. கேரளா/Kerala

Q.15. உலக குழந்தை தொழிலாளர் எதிர்ப்பு தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is World Day Against Child Labor celebrated?

a. 15 ஜூன்/15 June

c. 10 ஜூன்/10 June

b. 08 ஜூன்/08 June

d. 12 ஜூன்/12 June

Answer Key & Explanation

1. A

உத்தரபிரதேசத்தில் ஷ்ரவஸ்தி, பல்ராம்பூர் மற்றும் கோண்டாவில் அமைந்துள்ள சுஹெல்வா, 1988 இல் வனவிலங்கு சரணாலயமாக அறிவிக்கப்பட்டது. இது 452 சதுர கிலோமீட்டர் பரப்பளவில் பரவியுள்ளது. இது வர்ஷ், ஷிஷாம், கைர், தேக்கு, அஸ்னா, ஜாமுன், ஹல்து, ஃபால்டு, தமினா, ஜிங்கன் மற்றும் பஹெடா ஆகிய மரங்களைக் கொண்டுள்ளது.

Suhelwa, located in Shrivasti, Balrampur and Gonda in Uttar Pradesh, was declared a wildlife sanctuary in 1988. It is spread over an area of 452 square kilometers. It has trees of Varsh, Shisham, Khair, Teak, Asna, Jamun, Haldu, Faldu, Dhamina, Jhingan and Baheda.

2. C

PNB MetLife India Insurance ஆனது சமீர் பன்சால் நிர்வாக இயக்குனர் மற்றும் தலைமை செயல் அதிகாரியாக நியமிக்கப்பட்டுள்ளதாக அறிவித்தது. PNB MetLife India Insurance என்பது பஞ்சாப் நேஷனல் வங்கியின் (PNB) ஆயுள் காப்பீட்டு நிறுவனமாகும். முன்னாள் எம்டி மற்றும் சிஇஓ





MCQ Question with Explanations

ஆஷிஷ் ஸ்ரீவஸ்தவாவுக்கு பதிலாக சமீர் பன்சால் நியமிக்கப்படுவார். அவர் தற்போது PNB இன் தலைமை விநியோக அதிகாரியாக (CDO) பணியாற்றி வருகிறார். PNB MetLife India Insurance இன் 149 கிளைகள் மற்றும் 18,600 பரந்த வங்கி கூட்டாண்மைகளுக்கு அவர் தலைமை தாங்குவார். சமீர் பன்சால் PNB MetLife India Insurance இல் 2007 இல் சேர்ந்தார். சமீர் வங்கித் துறையில் 25 ஆண்டுகளுக்கும் மேலான பணி அனுபவம் பெற்றவர்.

- 2001 இல் நிறுவப்பட்டது, PNB MetLife India Insurance Company Limited இந்தியாவின் முன்னணி ஆயுள் காப்பீட்டு நிறுவனங்களில் ஒன்றாகும்.

PNB MetLife India Insurance announced the appointment of Sameer Bansal as Managing Director and Chief Executive Officer. PNB MetLife India Insurance is the life insurance company of Punjab National Bank (PNB). Sameer Bansal will replace former MD and CEO Ashish Srivastava. He is currently working as the Chief Distribution Officer (CDO) of PNB. He will lead PNB MetLife India Insurance's 149 branches and over 18,600 wide bank partnerships. Sameer Bansal joined PNB MetLife India Insurance in 2007. Sameer has over 25 years of work experience in the banking sector.

- Established in 2001, PNB MetLife India Insurance Company Limited is one of the leading life insurance companies in India.

3. B

ஜார்க்கண்ட் கேடரின் மூத்த ஜெனரல் அதிகாரியான ஸ்ரீ கமல் கிஷோர் சோன் (தொகுப்பு: 1998) ஊழியர் மாநில காப்பீட்டுக் கழகத்தின் (ESIC) இயக்குநர் ஜெனரலின் கூடுதல் பொறுப்பை ஏற்றுக்கொண்டார். பணியாளர்கள் மாநில காப்பீட்டுக் கழகம் என்பது தொழிலாளர் மற்றும் வேலைவாய்ப்பு அமைச்சகத்தின் கீழ் செயல்படும் ஒரு துறையாகும். ஸ்ரீ சோன் தற்போது தொழிலாளர் நலத்துறை, தொழிலாளர் மற்றும் வேலைவாய்ப்பு அமைச்சகத்தில் கூடுதல் செயலாளர் மற்றும் இயக்குநராக பணியாற்றி வருகிறார். ஜார்க்கண்ட் மாநிலத்தின் பல்வேறு துறைகளின் நிர்வாகம் மற்றும் நிர்வாகத்தில் அவருக்கு விரிவான அனுபவம் உள்ளது. இதற்கு முன், நில வருவாய் மேலாண்மை மற்றும் மாவட்ட நிர்வாகம், வேளாண்மை மற்றும் ஒத்துழைப்பு, சுகாதாரம், கட்டிடம் கட்டுமானம், போக்குவரத்து, நிதி, எரிசக்தி, நீர்வளம், சமூக நீதி மற்றும் அதிகாரமளித்தல் போன்ற துறைகளில் பணியாற்றியுள்ளார்.

- ESIC இன் நிறுவல்: 1952
- ESIC இன் தலைமையகம்: புது தில்லி
- ESIC இன் முழுப் பெயர்: பணியாளர்கள் மாநில காப்பீட்டுக் கழகம்

Shri Kamal Kishore Sone, a senior IAS officer of Jharkhand cadre (Batch: 1998) has taken over the additional charge of Director General of Employees State Insurance Corporation (ESIC). Employees State Insurance Corporation is a department functioning under the Ministry of Labor and Employment. Shri Sone is presently working as Additional Secretary and Director General in the Department of Labor Welfare, Ministry of Labor and Employment. He has extensive experience in governance and management of various departments of the State of Jharkhand. Prior to this, he has worked in the departments of Land Revenue Management and District Administration, Agriculture and Cooperation, Health, Building Construction, Transport, Finance, Energy, Water Resources, Social Justice and Empowerment etc.

- Establishment of ESIC: 1952





MCQ Question with Explanations

- Headquarters of ESIC: New Delhi
- Full name of ESIC: Employees State Insurance Corporation

4. B

இஸ்ரேல் மற்றும் ஹமாஸை கருப்பு பட்டியலில் சேர்க்க ஐக்கிய நாடுகள் சபை முடிவு செய்துள்ளது. இது இஸ்ரேலில் பெரும் பரபரப்பை ஏற்படுத்தியுள்ளது. காசாவில் குழந்தைகளுக்கு எதிராக இழைக்கப்பட்ட குற்றங்களுக்காக இஸ்ரேல் மற்றும் ஹமாஸ் மீது இந்த நடவடிக்கையை எடுக்க ஐக்கிய நாடுகள் சபை முடிவு செய்துள்ளது. ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் பொதுச்செயலாளர் அன்டோனியோ குட்டெரஸ், பாதுகாப்பு கவுன்சிலில் சமர்ப்பிக்கப்படவுள்ள தனது வருடாந்த அறிக்கையில், ஆயுத மோதலில் குழந்தைகளின் உரிமைகள் மற்றும் பாதுகாப்பை மீறுபவர்களின் பட்டியலில் இஸ்ரேல் மற்றும் ஹமாஸ் ஆகிய இரு நாடுகளையும் சேர்த்துக் கொள்வார்.

- ஐக்கிய நாடுகள் சபை 1945 ஆம் ஆண்டு நிறுவப்பட்ட ஒரு சர்வதேச அமைப்பாகும்.
- ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் தலைமையகம்: நியூயார்க் நகரம், அமெரிக்கா

The United Nations has decided to put Israel and Hamas on the black list. This has caused a lot of uproar in Israel. The United Nations has decided to take this step against Israel and Hamas for the crimes committed against children in Gaza. UN Secretary-General Antonio Guterres will include Israel and Hamas in the list of those who violate the rights and safety of children in armed conflict in his upcoming annual report to be submitted to the Security Council.

- The United Nations is an international organization founded in the year 1945.
- Headquarters of the United Nations: New York City, USA

5. C

இந்திய இராணுவத்தின் திரி சக்தி கார்ப்ஸ் உலக சுற்றுச்சூழல் தினத்தை வடக்கு வங்காளம் மற்றும் சிக்கிமில் பல "Go Green" முயற்சிகளுடன் கொண்டாடியது. கிழக்கு சிக்கிமில் உள்ள சாங்குவில் பிளாஸ்டிக் கழிவு மேலாண்மை மற்றும் மறுசுழற்சி ஆலை திறக்கப்பட்டது. இந்த திட்டம் இராணுவத்தின் சத்பவ்னா முயற்சியின் ஒரு பகுதியாகும், இது கழிவு மேலாண்மையை மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

- இராணுவத்தின் சத்பவ்னா முன்முயற்சியின் ஒரு பகுதியான இம்முயற்சியானது, கழிவு மேலாண்மை சிக்கல்களைத் தீர்ப்பது, நிலைத்தன்மையை மேம்படுத்துதல் மற்றும் உள்ளூர் பொருளாதாரத்திற்கு நன்மை செய்வதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- இந்த ஆலை பிளாஸ்டிக் கழிவுகளை சாலை அமைப்பதற்கும் செங்கற்களுக்கும் ஏற்ற பொருளாக மாற்றும், மாசு மற்றும் நிலப்பரப்புகளின் சுமையை குறைக்கும்.

The Indian Army's Tri Shakti Corps celebrated World Environment Day with several "Go Green" initiatives in North Bengal and Sikkim. A plastic waste management and recycling plant was inaugurated at Changgu in East Sikkim. The project is part of the Army's Sadbhavna initiative, which aims to improve waste management.

- The initiative, part of the Army's Sadbhavna initiative, aims to address waste management issues, promote sustainability and benefit the local economy.





MCQ Question with Explanations

- The plant will convert plastic waste into material suitable for road construction and bricks, reducing pollution and the burden on landfills.

6. C

இந்தியாவின் கார்பனேட்டட் குளிர்மானத் துறையில் முன்னணியில் இருக்கும் பிஸ்லெரி இன்டர்நேஷனல், அதன் குளிர்மானமான பிஸ்லேரி லிமோனாட்டாவுக்காக ஒரு அற்புதமான புதிய பிரச்சாரத்தைத் தொடங்கியுள்ளது. பிராண்ட் தூதராக ஆதித்யா ராய் கபூரைக் கொண்டுள்ள #DoubleTheChill பிரச்சாரமானது Limonata இன் தனித்துவமான சுவை கலவையின் சாரத்தை படம்பிடித்து, Gen Z பார்வையாளர்களுடன் வலுவான தொடர்பை ஏற்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

Bisleri International, a leader in India's carbonated soft drink industry, has launched an exciting new campaign for its soft drink, Bisleri Limonata. Featuring Aditya Roy Kapur as the brand ambassador, the #DoubleTheChill campaign aims to capture the essence of Limonata's unique flavour blend and establish a strong connection with the Gen Z audience.

7. C

அதானி பவர் லிமிடெட் நிறுவனத்திடம் இருந்து சத்தீஸ்கரில் உள்ள ராய்ப்பூரில் அனல் மின் திட்டத்தை அமைப்பதற்காக அரசுக்கு சொந்தமான பிஹெச்இஎல் நிறுவனம் ரூ.3,500 கோடி மதிப்பிலான ஆர்டரைப் பெற்றுள்ளது. இந்த முக்கியமான உத்தரவு ஆற்றல் துறையில் BHEL இன் முக்கிய பங்கை அடிக் கோடிட்டுக் காட்டுகிறது, மின் உற்பத்தி உள்கட்டமைப்பில் அதன் நிபுணத்துவம் மற்றும் நம்பகத்தன்மையை வலியுறுத்துகிறது. ராய்ப்பூரில் உள்ள திட்டம் இந்தியாவின் மின் உற்பத்தி திறன்களை மேம்படுத்தும், நாட்டின் வளர்ந்து வரும் எரிசக்தி தேவைகள் மற்றும் உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டிற்கு பங்களிக்கும்.

- BHEL நிறுவப்பட்டது: 1964
- BHEL தலைமையகம்: புது தில்லி
- BHEL முழு பெயர்: பாரத் ஹெவி எலக்ட்ரிக்ஸ் லிமிடெட்

State-owned BHEL has received an order worth over Rs 3,500 crore from Adani Power Limited to set up a thermal power project at Raipur in Chhattisgarh. This important order underlines BHEL's key role in the energy sector, emphasising its expertise and reliability in power generation infrastructure. The project in Raipur will enhance India's power generation capabilities, contributing to the country's growing energy needs and infrastructure development.

- BHEL was established in: 1964
- BHEL Headquarters: New Delhi
- BHEL Full name: Bharat Heavy Electricals Limited

8. B

பிரிட்டனில், ராணி எலிசபெத்தின் படத்துடன் கூடிய பழைய ரூபாய் நோட்டுகளில், மன்னர் மூன்றாம் சார்லஸின் படம் அச்சிடப்படும். எலிசபெத் மகாராணியின் படம் உள்ள பழைய நோட்டுகளை தற்போதைய அரசரின் படம் பொறித்த நோட்டுகளுடன் மாற்றிக் கொள்ளுமாறு இங்கிலாந்து வங்கி கேட்டுக் கொண்டுள்ளது. நோட்டுகளில் எலிசபெத் மகாராணியின் படத்துக்குப் பதிலாக தற்போதைய அரசரான மூன்றாம் சார்லஸ் மன்னரின் படம்





MCQ Question with Explanations

அச்சிடப்பட்டுள்ளது. இவற்றை மக்கள் பழைய நோட்டுகளுடன் மாற்றிக் கொள்ளலாம். பிரிட்டனில் தற்போது மூன்றாம் சார்லஸ் மன்னரின் படம் பொறிக்கப்பட்ட புதிய நோட்டுகள் புழக்கத்திற்கு வர உள்ளதால், ராணி எலிசபெத் படம் பொறிக்கப்பட்ட பழைய நோட்டுகளை திரும்ப அளிக்குமாறு இங்கிலாந்து வங்கி கேட்டுக் கொண்டுள்ளது.

In Britain, the old bank notes with Queen Elizabeth's picture will now have the picture of King Charles III printed on them. The Bank of England has asked people to exchange old bank notes with Queen Elizabeth's picture with the notes bearing the picture of the current king. The picture of the current king, King Charles III, has been printed on the notes in place of Queen Elizabeth's picture. People can exchange these with old notes. The Bank of England has asked people to return old bank notes bearing Queen Elizabeth's picture because now new bank notes bearing the picture of King Charles III will come into circulation in Britain.

9. C

வசிப்பிட உரிமையைக் கோரும் பணக்கார வெளிநாட்டவர்கள் உள்ளூர் மக்களுக்கு மலிவு விலையில் வீடுகள் அல்லது வெளிநாட்டவர்களுக்கு வீடுகளில் முதலீடு செய்ய அனுமதிக்கும் வகையில் தங்க விசா திட்டத்தை மாற்றியமைக்க போர்ச்சுகல் திட்டமிட்டுள்ளது என்று அமைச்சரவை விவகார அமைச்சர் ராய்ட்டர்ஸிடம் தெரிவித்தார்.

Portugal plans to adapt its golden visa scheme to allow wealthy foreigners seeking residence rights to invest in affordable housing for locals or housing for expatriates, the cabinet affairs minister told Reuters.

10. A

இலங்கையில் காற்றாலை மின் திட்டங்களை அமைப்பதற்காக அதானி குழுமம் ஒரு பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்களுக்கு மேல் முதலீடு செய்ய திட்டமிட்டுள்ளது. இந்தத் தகவலைத் தருகையில், இது மிகப்பெரிய அன்னிய நேரடி முதலீட்டாகவும், அண்டை நாட்டில் இதுவரை இல்லாத மிகப்பெரிய மின் திட்டமாகவும் இருக்கும் என்று வட்டாரங்கள் தெரிவித்தன. குழுமத்தின் நிறுவனமான அதானி க்ரீன் எனர்ஜி லிமிடெட் (எஜிஎல்) சுமார் 740 மில்லியன் டாலர் முதலீட்டில் இலங்கையின் மன்னார் நகரம் மற்றும் பூனாரின் கிராமத்தில் மொத்தம் 484 மெகாவாட் திறன் கொண்ட இரண்டு காற்றாலை மின் திட்டங்களை அமைக்கவுள்ளது.

- இலங்கையின் மின்சாரத் தேவை தற்போது ஒன்பது அனல் மின் நிலையங்கள், பதினைந்து பெரிய நீர் மின் நிலையங்கள் மற்றும் பதினைந்து காற்றாலைகள் மூலம் பூர்த்தி செய்யப்படுகிறது.

Adani Group is planning to invest more than one billion US dollars to set up wind power projects in Sri Lanka. Giving this information, sources said that this will be the largest foreign direct investment and the largest power project ever in the neighboring country. The group's company Adani Green Energy Limited (AGEL) will set up two wind power projects with a total installed capacity of 484 MW in Mannar city and Poonarin village in the northern region of Sri Lanka with an investment of about \$ 740 million.

- Sri Lanka's electricity demand is currently met by nine thermal power stations, fifteen large hydroelectric power stations and fifteen wind farms

11. B





MCQ Question with Explanations

பிரபல இந்திய வனவிலங்கு பாதுகாவலரும், உயிரியலாளருமான ஆசீர் ஜவஹர் தாமஸ் ஜான்சிங், ஏஜேடி ஜான் சிங் என்றும் அழைக்கப்படுபவர், கர்நாடகாவின் பெங்களூருவில் காலமானார். AJT ஜான் சிங்கிற்கு வயது 78. தைரியமான சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர் AJT ஜான்சிங்கின் மரணம் இந்தியாவின் பாதுகாப்பு நடவடிக்கைக்கு பெரும் இழப்பாக பார்க்கப்படுகிறது.

Eminent Indian wildlife conservationist and biologist Asir Jawahar Thomas Johnsingh, also known as AJT John Singh, passed away in Bengaluru, Karnataka. AJT John Singh was 78. The death of courageous environmental activist AJT Johnsingh is being seen as a great loss to the conservation activity in India.

12. C

சிங்கப்பூர் ஜூன் 2024 இல் செழுமைக்கான முதல் இந்தோ-பசிபிக் பொருளாதாரக் கட்டமைப்பை (ஐபிஇஎஃப்) தூய்மைப் பொருளாதார முதலீட்டாளர் மன்றத்தை நடத்தியது. இந்த சந்திப்பு செழுமைக்கான இந்திய-பசிபிக் பொருளாதாரக் கட்டமைப்புடன் (ஐபிஇஎஃப்) அமைச்சுக் கூட்டத்துடன் நடைபெற்றது. இந்திய பிரதிநிதிகள் குழுவிற்கு வர்த்தக துறை செயலாளர் சுனில் பார்த்வால் தலைமை தாங்கினார்.

- இந்தோ-பசிபிக் பொருளாதாரக் கட்டமைப்பு என்பது மே 23, 2022 அன்று அமெரிக்க அதிபர் ஜோ பிடனால் தொடங்கப்பட்ட ஒரு பொருளாதார முயற்சியாகும்.

Singapore hosted the first Indo-Pacific Economic Framework for Prosperity (IPEF) Clean Economy Investor Forum in June 2024. The meeting was held alongside the Indo-Pacific Economic Framework for Prosperity (IPEF) Ministerial Meeting. The Indian delegation was led by Sunil Barthwal, Secretary, Department of Commerce.

- The Indo-Pacific Economic Framework is an economic initiative launched by US President Joe Biden on May 23, 2022.

13. C

ஆந்திரப் பிரதேசத்தின் தலைமைச் செயலாளராக மூத்த ஐஏஎஸ் அதிகாரி நீரப் குமார் பிரசாத் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். நீரப் குமார் பிரசாத், 1987 பேட்ச் ஐஏஎஸ் அதிகாரி, தற்போது சிறப்பு தலைமை செயலாளராக (சுற்றுச்சூழல், வனம், அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம்) பணியாற்றி வருகிறார். விடுப்பில் உள்ள தற்போதைய தலைமைச் செயலர் கே.எஸ்.ஜவஹர் ரெட்டி பணியிட மாற்றம் செய்யப்படும் அவருக்கு பதவி வழங்கப்படவில்லை. இந்த மாத இறுதியில் அவர் ஓய்வு பெற உள்ளார்.

Senior IAS officer Neerabh Kumar Prasad has been appointed as the Chief Secretary of Andhra Pradesh. Neerabh Kumar Prasad, a 1987 batch IAS officer, is currently serving as Special Chief Secretary (Environment, Forest, Science and Technology). Current Chief Secretary KS Jawahar Reddy, who is on leave, has been transferred and has not been given any posting. He is due to retire by the end of this month.

14. B

தேசிய தலைநகரில் நிலவும் தண்ணீர் நெருக்கடியின் சமீபத்திய வளர்ச்சியில், தலைநகர் தண்ணீர் நெருக்கடியைச் சமாளிக்க உதவும் வகையில் 137 கன அடி கூடுதல் தண்ணீரைத் திறக்குமாறு ஹிமாச்சலப் பிரதேச அரசுக்கு உச்ச நீதிமன்றம் உத்தரவிட்டது. மலை மாநில அரசு





MCQ Question with Explanations

தண்ணீரை திறந்து விட ஒப்புக் கொண்டுள்ளது, ஹரியானா அரசு தனது வஜிராபாத் தடுப்பணை மூலம் தண்ணீரை திறந்து விட உதவும் என்று உச்ச நீதிமன்றம் கூறியது.

- இமாச்சலப் பிரதேசத்தின் தலைநகரம்: சிம்லா
- இமாச்சலப் பிரதேசத்தின் தற்போதைய முதல்வர்: சுக்விந்தர் சிங் சுகு

In the latest development in the ongoing water crisis in the national capital, the Supreme Court directed the Himachal Pradesh government to release 137 cusecs of additional water to help the capital deal with the water crisis. The hill state government has agreed to release the water, the apex court said, adding that the Haryana government will help by releasing water through its Wazirabad barrage.

- Capital of Himachal Pradesh: Shimla
- Current Chief Minister of Himachal Pradesh: Sukhwinder Singh Sukhu

15. D

குழந்தை தொழிலாளர்களுக்கு எதிரான உலக தினம் ஜூன் 12 அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது. சர்வதேச தொழிலாளர் அமைப்பினால் (ILO) குழந்தைத் தொழிலாளர் முறையை உலகம் முழுவதும் அகற்றுவது, அதை முடிவுக்குக் கொண்டுவருவதற்கான முயற்சிகள் மற்றும் நடவடிக்கைகளில் கவனம் செலுத்துவதற்காக இந்த நாள் தொடங்கப்பட்டது. 2015 ஆம் ஆண்டில், உலகத் தலைவர்கள் நிலையான வளர்ச்சி இலக்குகளை (SDGs) ஏற்றுக்கொண்டனர், அதில் அவர்கள் குழந்தைத் தொழிலாளர்களை ஒழிப்பதற்கான ஒரு பகுதியை உள்ளடக்கியிருந்தனர்.

World Day Against Child Labour is observed on 12 June. This day is initiated by the International Labour Organization (ILO) to focus on the worldwide elimination of child labour, efforts and action needed to end it. In 2015, world leaders adopted the Sustainable Development Goals (SDGs) in which they included a section to end child labour.

